pÜOtR  LEG ISLfc"*^

ESTA D O  DO M A RAN HÃO
C Â M A R A  M UNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 - RETIFICADO

A Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, localizada Rua Simplício Moreira, n°'1 1 8 5 ,
Centro, Imperatriz -  MA, através da sua Pregoeira, instituída pela portaria n 18/2023,
torna público que, com base na Lei Federal n“ 10.520/2002, Resolução n 0 0 1 / 2 0 2 1

Resolução n° 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal
n° 8 666/1993 a Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas pertinentes a especie,
realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 29 de fevereiro de 2024, a hataçao na
mnrlaiidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo
Sistema de Registro de Preços para Aquisição de kit de cerca elétrica e de portal detector
de metal, incluindo a instalação, de interesse da Câmara Munl^ a' ^ e ^ erl 2a a 6a
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2 a 6
feira no horário das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) às 13:30hs (treze horas e tnn
minutos} onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento
da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá se rfe ito a tra ve s  de deposite>ea.
estará disponivel no site: http://www.camaraimperatnz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço.

Imperatriz -  MA, 16 de fevereiro de 2024.

http://www.camaraimperatnz.ma.gov.br/

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ma.gov.br, no link Transparência Compras, podendo ainda ser adquirido
gratuitamente na CSL.EMAP, mediante solicitação pelo e-mail: csl@
emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das

J E X ^ ^ F E I R A ^ l ó ^ r a V E g E I R Q -  2(

AVISO DE LICITAÇÃO PR EG À O  ELETRÔ N ICO  N ° 019/202
- R ETIFICADO A  Câm ara M unicipal de Im pèrajriz -
lizada R ua Sim plicio M oreira, n° 1185, Centro. Im peratriz -  M A,

13:00 às 17:00 horas. Fones: (98) 3216-6533/3216-6532 e 3216-6028.
Esclarecim entos e inform ações adicionais serão prestados aos in te
ressados no sitio www.em ap.m a.gov.br, no  link transparência com
pras e  ou notificação direta através de ofício ou e-m ail. Telefones:
(98) 3216-6532 e 3216-6533. São Luís/M A , 09 de fevereiro de 2024.
C iane Sozinho de Souza G erente de Com pras e Contratos da EMAP.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES -  EMSERH

AVISO DE RE.M ARCAÇÀO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO
PR ESEN C IA L N° 092/2023-C SL/EM SER H  PRO CESSO  A D M I
NISTRATIVO N° 124.962/2023 -  EM SERH  OBJETO: CONTRA
TAÇÃO DE EM PRESA ESPECIALIZADA N A  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE EM  ODONTOLOGIA, PARA ATENDER A
DEM ANDA D A  UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -  UPA
CIDADE OPERÁRIA E U N IDADE DE PR O N TO  ATENDIM EN
TO UPA ARA Ç AG Y. C R ITÉR IO  DE JU LG AM ENTO : M EN O R
PREÇO PO R  ITEM . NOVA DATA DA SESSÃO : 11/03/2024, às
091i00min, horário de Brasília M O TIVO : N ovo Edital. LOCAL
DE REALIZAÇÃO : A uditório  da EM SERH . localizada na Av. Bor-
borem a, Qd. 16, n° 25, B airro do Calhau, São Luís -  M A. Edital e
dem ais inform ações estão disponíveis no  site da EM SERH  fwww.
em serh ma.gov br). Inform ações adicionais serão prestadas na CSL/
EM SERH  localizada, na Av. Borborem a, Q d-16, n® 25, B airro do C a
lhau, São Luís/M A , pelos e-m ails csl.em serh.m a@ gm ail.com  e/ou
leonardom onteiro.em aserh@ gm ail.com , ou  pelo  Telefone (98) 3235-
7333. São Luís (M A ), 09 de fevereiro de 2024. M aiane Rodrigues
Corrêa Lobào A gente de Licitação da EM SE RH  M atricula n c 7.325.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ -  MA

AVISO DE CANCELAM ENTO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÀO
ELETRÔNICO N° 015/2023, N ° 019/2023 A  Câm ara Municipal de Im
peratriz -  M A, localizada R ua Simplicio Moreira, n° 1185, Centro, Im
peratriz -  M A , através da Comissão de Licitação, instituída pela portaria
n° 001/2022, de 13 de janeiro de 2022, tom a público o  Aviso de cancela
m ento da Publicação dos Pregões E letrônico n° 015/2023 e 019/2023,
publicado no  D iário  O ficial do Estado - DOE no dia 30/01/’2024. E s
clarecimentos adicionais, no m esm o endereço. Imperatriz -  M A, 14 de
fevereiro de 2024. Hayanne Kliscia Lim a da Silva Presidente da  CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREG À O  ELETRÔ N IC O  N c 015/2023 -
R ETIFICA D O  A  C âm ara M unicipal de Im peratriz -  M A , localizada
Rua Sim plicio M oreira, n° 1185, C entro, Im peratriz -  M A, através da
sua Pregoeira, instituída pela  portaria n° 18/2023, torna público que,
com base na Lei Federal nc 10.520/2002, Resolução n° 001/2021,
Resolução n° 002 '2021, aplicando-se, subsidiariam ente, no  que cou
berem , a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Com plem entar n° 123/2006
e dem ais norm as pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove
horas) do d ia  26 de fevereiro de 2024, a licitação na m odalidade PR E
GÃO, na forma ELETRÔ N IC A , do tipo  M enor Preço, por Item, pelo
Sistem a de Registro de Preços para  A quisição  de kit de cerca elétrica
e de portal detector de m etal, incluindo a instalação, de interesse da
C âm ara M unicipal de Im peratriz. E ste  E dital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no  endereço supra, de 2* a 6* feira, no
horário das 07:30hs (sete horas e  trin ta  m inutos) às 13:30hs (treze
horas e  trinta m inutos), onde poderão ser consultados gratuitam ente
ou  obtidos m ediante recolhim ento da im portância de  RS 30,00 (trinta
reais), que deverá ser feito através de deposito  e ainda estará d isponí
vel no  site: http://ww w .cam araim peratriz.m a.gov.br/ - Esclarecim en
tos adicionais, no m esm o endereço. Im peratriz — M A , 14 de fevereiro
de 2024 H ayanne K liscia L im a cia Silva Pregoeira.

através da sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 18/2023, tom a
público que, com base na  Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n°
002/2021, aplicando-se, subsidianam ente, no que couberem , a Lei
Federal n° 8.666/1993, a  L ei C om plem entar n° 123/2006 e demais
norm as pertinentes à  espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do  dia
27 de fevereiro de 2024, a  licitação n a  m odalidade PREGÃO, na for
m a ELETRÔ N ICA , do tipo  M enor Preço por item . para Contratação
de em presa especializada na prestação de serviços de vigilância ele
trônica a  distância, denom inado m onitoram ento rem oto de sistemas
de alarm es e de v istoria  de p ron ta  resposta por 24  (vinte e quatro)
horas por dia, 7 (sete) dias por sem ana, com  fornecim ento de equi
pam entos, m ediante com odato, instalação e configuração do sistema
de alarm e, para  execução da segurança eletrônica das instalações da
C âm ara M unicipal de Im peratriz - M A . Este E dital e seus anexos es
tão à  disposição dos interessados no  endereço supra, de 2* a  6* feira,
no horário das 07:30hs (sete horas e trinta m inutos) às 13:30hs (treze
horas e trinta m inutos), onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos m ediante recolhim ento da im portância de RS 30,00 (trinta
reais), que deverá ser feito  através de deposito e  ainda estará disponí
vel no site: http://ww w .carnaraim peratriz.m a.gov.br/ - Esclarecim en
tos adicionais, no m esm o endereço. Im p e ra tr iz -M A , 14 de fevereiro
de 2024.Havanne K liscia Lim a da Silva Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  - P R E G Ã O  E L E T R O N IC O  N° 001/2024/
SR P. O M unicípio de A napurus/M A , com  BASE LEGAL: L ei Fe
deral n° 14.133/01. Torna público que as l l :0 0 h , dia 29/02/2024, do
tipo  M EN O R  PR EÇO  PO R  ITEM , eventual, CONTRATAÇÃO DE
EM PRESA  ESPEC IA LIZA D O  na prestação de serviços com equipa
m entos hospitalares, sistem a de radio logia  com im pressoras, incluin
do a  instalação e treinam ento para atender as dem andas dos pacientes
usuários do  SUS -  Sistem a Ú nico de Saúde da Secretaria M unicipal
de Saúde do M unicípio de A napurus/M A . A  sessão pública será no
portal h ttp : ,'w w w.bnc.org .br .O Edital e seus anexos estão à  disposi
ção no endereço eletrônico h n p ://w w w.bnc.org . br portal da  transpa
rência desta prefeitura, SINC_CONTRATA (TCE/M A). Anapurus-
M A, 0S de FEV EREIRO  de 2024. CARLOS RUDIERY CORDEIRO
A G UIAR. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO LAGO - AÇU/MA

AVISO DE CHAM A D A  PÚ B LIC A  CHAM A D A  PÚ BLICA  N°
001/2024 -  A  PREFEITU RA  M UNICIPAL D E CONCEIÇÃO DO
LA G O  AÇU, do M unicípio de C onceição do Lago Açu/M A, atra
vés da Secretaria M unicipal de Educação, tom a público, para o  co
nhecim ento de todos os interessados que fará Cham ada Pública n°
001/2024. OBJETO: A quisição de gêneros alim entícios, diretamente
da agricultura fam iliar rural e do em preendedor fam iliar rural ou
suas associações, destinados ao atendim ento do Program a Nacional
de A lim entação Escolar/PN A E. ABERTURA: D ocum entação de
habilitação e Projeto de Venda deverão ser entregues até dia 08 de
m arço 2024 às lOhOOmin horas, na  sala de  reunião, no prédio da  Pre
feitura M unicipal. B A SE LE G A L: Lei n° 11.947/2009, atualizada
pela R esolução do FN D E. O s interessados poderão obter o  Edital e
seus anexos de segunda a  sexta-feira, das 08:00h às 12h, na  Prefeitura
M unicipal de Conceição do  L ago A çu, situada na  R ua do Comércio,
s/n. Centro. Onde poderão consultar o edital gratuitam ente ou solici
tar por e-m ail cpl.claffihotm ail.com  a  partir do  d ia  12 de fevereiro
de 2024. C onceição do  Lago A çu/M A , 07 de fevereiro de 2024. El-
cilene Pinheiro Pereira dos Santos Sccrctáría M unicipal de Educação.

http://www.emap.ma.gov.br
mailto:csl.emserh.ma@gmail.com
mailto:leonardomonteiro.emaserh@gmail.com
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.carnaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.bnc.org.br
http://www.bnc.org